	وزارت تعاون
معاونت طـرح و برنامه

طرح توجيه فني ، مالي و اقتصادي

خدمات رايانه و مشاوره مديريت

تيـرماه 1382




خلاصه طرح

	موضوع طرح : خدمات رايانه و مشاوره مديريت
محل اجراي طرح : قابل اجرا در سراسر كشور

سرمايه گذاري كل: 25/165ميليون ريال

سهم آوردة متقاضي: 25/20 ميليون ريال

سهم تسهيلات: 145 ميليون ريال

دورة بازگشت سرمايه: 77/1 سال


  مقـدمه :

  تداوم حيات هر بنگاه اقتصادي ، در وهله اول به توانايي آن نهاد در رقابت با رقباي داخلي و بين‌المللي وابسته است. كسب اين توانايي نيز به نوبه خود نيازمند ايجاد مزيت هاي رقابتي براي سازمان مي‌باشد. يكي از متداول ترين روش‌هاي حصول اين هدف ، افزايش بهره‌وري در امور محوله و به تبع آن كاهش اتلاف ها ( و هزينه‌ها ) است. به اين منظور بسياري از نهادهاي اقتصادي در سراسر جهان به سمت استقرار بهترين روش انجام كار در سازمان خود پيش مي‌روند. در اين ميان استفاده از سيستم‌هاي مكانيــزه انجام امور يكي از مهم‌ترين راهكارهاي پيش روي اين سازمان ها است. 

   در فضاي اقتصاد جهاني ، مديران سازمان هاي پيشرو با استفاده از مشاوران خبره و صرف هزينه‌هاي استقرار روشهاي نوين و مكانيزة انجام امور به سازمان فرصت مي‌دهند تا رقبا را از صحنه بيرون رانده و سهم بيشتري از بازار را در اختيار گيرند.

   با توجه به افزايش روزافزون رقابت در بازار كليه كالاها و خدمات در بازار داخلي و جهاني ، اهميت مشاوران توانمندي كه بتوانند سازمانها را به اهرم هاي نوين مديريتي مجهز نمايند بيش از پيش آشكار مي‌گردد. اين موسسات مشاوره اي نيز علاوه بر اينكه با ارائه خدمات خود مي‌توانند كشور را به سوي خوداتكايي بيشتر و نيز كسب درآمدهاي غير نفتي رهنمون گردند با ايجاد اشتغال براي افراد تحصيلكرده ( خصوصا  در رشته هاي مهندسي كامپيوتر، مهندسي صنايع ، حسابداري ، مديريت و ... ) گامي در جهت رفع معضل بيكاري اين طبقه بردارند، ضمن اينكه در انجام اين گونه فعاليت ها – خصوصا در بخش طراحي و نرم افزار – مي‌توان از تخصص بانوان تحصيلكرده استفاده كرد.
سرمايه گذاري مورد نياز طرح

     الف – سرمايه ثابت

1- مكان مورد نياز طرح ، شامل يك باب ساختمان با كاربري اداري به مساحت تقريبي 50 متر مربع مي‌باشد كه هزينه رهن كامل آن معادل 75 ميليون ريال برآورد مي‌شود.

     2- تجهيزات فني :

	هزينه (ميليون ريال)
	هزينه واحد
	تعداد
	شــرح
	رديف

	12
5

2

8

5/0

10

2
	6
5

2

8

5/0

10

2
	2
1

1

1

1

1

1
	رايانه روميزي
پرينتر ليزرجت سياه و سفيد

پرينتر اينك جت رنگي

سيستم تامين برق اضطراري (UPS)
ماشين حساب روميزي

پلاتر

اسكنر
	1
2

3

4

5

6

7

	5/39
	       جمــــع


     3- اثاثيه اداري :

	هزينه (ميليون ريال)
	تعداد
	شــرح
	رديف

	2
2

5/1

5/0

5

5/0

5/1

1
	3 سري
1 سري

-

3

2

3

1

-
	ميز و صندلي اداري و ارباب رجوع
ميز كنفرانس

كمد و فايل

چراغ مطالعه

خط تلفن

گوشي تلفن

دستكاه فاكس

ساير ( لوازم روي‌ميز و آبدارخانه)
	1
2

3

4

5

6

7

8

	14
	    جمـــع


     4- هزينه استهلاك :

( ارقام به ميليون ريال )

	هزينه استهلاك
	ضريب استهلاك
	ارزش دارايي
	شرح
	رديف

	9/7
4/1
	20%
10%
	5/39
14
	تجهيزات فني
اثاثيه اداري
	1
2

	3/9
	         جمـــع


     5- هزينه  نگهداري و تعميرات :

( ارقام به ميليون ريال )

	هزينه نت
	ضريب نت
	ارزش دارايي
	شرح
	رديف

	95/3
4/1
	10%
3%
	5/39
14
	تجهيزات فني
اثاثيه اداري
	1
2

	35/5
	         جمـــع


    6- هزينه هاي قبل از بهره برداري :

	هزينه ( ميليون ريال )
	شـــرح
	رديف

	1
2
	هزينه تهيه طرح توجيهي
مطالعات بازارسنجي و بازاريابي
	1
2

	3
	      جمـــع


    7- هزينه هاي پيش بيني نشده :

    معادل 5% هزيــنه هاي ثابت طرح به منظور مقابله با افزايـش احتـمالي قيمـت ها ، كلا بالـغ بر 15/7 ميليون ريال مي‌باشد.

    ب- سرمايه در گردش :

    1- ملزومات اداري :

     شامل انواع كاغذ هاي مورد استفاده در دستگاههاي فاكس و پرينتر و پلاتر ، كاغذ هاي يادداشت ، انواع نوشـــت افزاردفتــري تونر ، كارتريج و جوهر مصرفي دســتگاههاي فوق‌الذكر كلا بالغ بر 5/2 ميليون ريال در سال مي‌باشد.

    2- سوخت و انرژي :

	هزينه (ميليون ريال)
	شــرح
	رديف

	4
5

1
	بــرق
تلفـن ( هزينه تلفن و اشتراك اينترنت )

شارژ ساختمان
	1
2

3

	10
	            جمـــع


     3- حقوق و دستمزد :

( ارقام به ميليون ريال )

	حقوق‌سالانه ( 14 ماه)
	حقوق ماهانه
	تعداد
	شــرح
	رديف

	14
2/25

6/12

8/9

8/9
	1
9/0

9/0

7/0

7/0
	1
2

1

1

1
	مدير عامل
كارشناس مهندسي كامپيوتر

كارشناس حسابداري

منشي

كارمند تايپيست
	1
2

3

4

	4/71
	      جمـــع


جدول هزينه هاي جاري طرح
	هزينه كل ( ميليون ريال )
	شرح
	رديف

	5/2
10

4/71

3/9

35/5

15/7
	ملزومات اداري
سوخت و انرژي

حقوق و دستمزد

استهلاك

نگهداري و تعميرات

هزينه هاي پيش بيني نشده
	1
2

3

4

5

6

	7/105
	           جــــمــع


سرمايه در گردش 
	هزينه كل ( ميليون ريال )
	شرح

	3/38
	تنخواه گردان ( سه ماهه )

	6/26
	جمع


جدول كل هزينه هاي طرح

	مبلغ(ميليون ريال)
	شرح
	رديف

	75
5/39

14

3

15/7
	رهن محل كار
تجهيزات فني

لوازم اداري

هزينه هاي قبل از بهره برداري

پيش بيني نشده
	1
2

3

4

5

	65/138
	جمع هزينه هاي ثابت

	6/26
	سرمايه در گردش ( طبق جدول فوق )

	25/165
	جمع كل هزينه هاي طرح


    برآورد هزينه هاي عملياتي و غير عملياتي:
	مبلغ(ميليون ريال)
	شرح
	رديف

	6/0
24/3
	استهلاك هزينه هاي قبل از بهره‌برداري ( 5ساله )
هزينه اداري ( معادل 2% مبلغ قراردادها )
	1
2

	84/3
	      جمــع


     درآمد طــرح :

(ارقام به ميليون ريال )

	ارزش كل
	ميانگين ارزش واحد
	تعداد
	شــرح
	رديف

	30
36

72

15

9
	6
9

9

5

3
	5
4

8

3

3
	قرارداد مشاوره وپياده سازي اتوماسيون اداري
قرارداد پياده سازي سيستم اطلاعات مديريت 

انجام امورحسابرسي و حسابداري رايانه‌اي

نصب شبكه هاي رايانه‌اي

تهيه نرم افزارهاي سفارشي 
	1
2

3

4

5

	162
	        جــمــع


پيش‌بيني مالي طرح

	ميليون ريال
	شرح

	162
	درآمد طرح

	5/2

4/71

35/5

3/9

15/7
	هزينه هاي عملياتي:
    ملزومات اداري

    حقوق و دستمزد

    تعميرات و نگهداري

    استهلاك

    پيش بيني نشده

	7/95
	جمع هزينه هاي عملياتي

	3/66
	سود ناويژه

	24/3
	كسر ميشود:
     هزينه هاي اداري 

	06/63
	سود عملياتي

	6/0
	استهلاك هزينه هاي قبل از بهره برداري

	46/62
	سود ويژه قبل از كسر ماليات


محاسبه دوره بازگشت سرمايه:

	دوره بازگشت سرمايه =  77/1سال ( تقريبا 21 ماه )


محاسبه نقطه سر به سر:

( ارقام به ميليون ريال )

	هزينة كــل
	هزينة ثابت
	هزينة متغير
	شــرح


	
	درصد
	مبلغ
	درصد
	مبلغ
	

	5/2
	-
	-
	100
	5/2
	مــلزومات اداري

	4/71
	65
	41/46
	35
	99/24
	حقوق و دستـمزد

	10
	20
	2
	80
	8
	سوخت و انـرژي

	35/5
	20
	07/1
	80
	28/4
	تعمير و نگهداري

	3/9
	100
	3/9
	-
	-
	اســـــتــــهلاك

	24/3
	-
	-
	100
	24/3
	هزيـنه هاي اداري

	6/0
	100
	6/0
	-
	-
	استهلاك قبل ازبهره برداري

	15/7
	15
	07/1
	85
	08/6
	پيش بينـــي نشده

	54/109
	-
	45/60
	-
	09/49
	جمـــع


	نقطه سر به سر = 93/53%


    محاسبه كارمزد وام :

( ارقام به ميليون ريال )

	145 ميليون ريال

سه ماه

21%

 61/7 ميليون ريال
	1) عقد مشاركت مدني:
    مبلغ قرارداد

    مدت قرارداد

    نرخ كارمزد

    كارمزد عقد مشاركت مدني


	 61/152 ميليون ريال

57 ماه

21%

14/92 ميليون ريال

75/99 ميليون ريال

21 ميليون ريال

53/30 ميليون ريال
	2) عقد فروش اقساطي:
    مبلغ قرارداد

    مدت قرارداد

    كارمزد تسهيلات

    كارمزد عقد فروش اقساطي

    كل كارمزد تسهيلات 

    كارمزد سالانه

     اصل تسهيلات سالانه


جدول بازپرداخت اصل و كارمزد تسهيلات 

	سال 5
	سال 4
	سال 3
	سال 2
	سال 1
	شرح

	53/30
	53/30
	53/30
	53/30
	9/22
	بازپرداخت اصل تسهيلات

	21
	21
	21
	21
	75/15
	كارمزد تســهيلات

	53/51
	53/51
	53/51
	53/51
	65/38
	جمـــع
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